
 

２０２１年５月１３日 

各 位 

 

ＱＣサークル本部長 

一般財団法人 日本科学技術連盟 

理事長 佐々木 眞一 

 

第 6220回 QCサークル全国大会(小集団改善活動)-札幌- 

札幌市の感染拡大とまん延防止等重点措置の発令にともなう開催の延期について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度の新型コロナウイルス感染拡大による度重なる政令の発令から、多くの企業・組織の活動に大き

な影響を及ぼし、皆様の企業におかれましても対応に苦慮されていることと存じます。 

 

標記大会の開催についてですが、開催地である北海道札幌市において、5 月 7 日(金)日本政府から『ま

ん延防止等重点措置』が発令され、その内容として「札幌市外からの往来の自粛」「イベントの制限」が含

まれております。 

北海道の他、同日には４都府県へ５月末日までの緊急事態宣言延長に加え、愛知県、福岡県にも緊急事

態宣言が発令されるなど、移動に伴う新型コロナウイルスの感染リスクが極めて高く、各地で医療体制が

ひっ迫していることなど、本大会にご参加いただく皆様の安全と健康を優先するとともに、北海道をはじ

め各地域での感染防止を鑑みて、ＱＣサークル本部ならびに日科技連では対応を慎重に検討をいたしま

した結果、「開催の延期」を判断させていただきました。 

 

【第 6220 回ＱＣサークル全国大会（小集団改善活動）-札幌-】 

変更前：日程 5 月 27日(木)、28 日(金) 会場 札幌コンベンションセンター 

            ↓ 

変更後：日程 10月 14 日(木)、15 日(金) 会場 札幌コンベンションセンター 

 

 

ご予定いただいた皆さまには大変恐縮ではございますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

敬 具 

本件に関するお問い合せは、 

一般財団法人日本科学技術連盟 ＱＣサークル本部事務局 中野、山口、笹川、小澤までお願いいたします。 

TEL：03-5378-9815  FAX：03-5378-9842  E-mail：juseqccd@juse.or.jp 


